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Р Е Ф Е Р А Т

ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО НАСЛОВНО ЗВАЊЕ ДОЦЕНТ/ВОНРЕДЕН 
ПРОФЕСОР ЗА НАСТАВНО-НАУЧНАТА ОБЛАСТ ХЕМАТОЛОГИЈА НА 
ФАКУЛТЕТОТ ЗА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ ПРИ УНИВЕРЗИТЕТОТ

 „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ ВО ШТИП

Наставно-научниот совет на Факултетот за медицински науки при Универзитетот 
„Гоце Делчев” – Штип донесе Одлука број 2502-131/6 од 25.11.2010  год. за распишување 
на Конкурс зa избор на наставник во насловно звање доцент/вонреден професор за 
наставно-научна област хематологија на Факултетот за медицински науки во Штип. На 
25.1.2011 година, Наставно-научниот совет донесе Одлука број 2502-148/25 и Решение 
број 2502-148/46 за претседател, 2502-148/47 член и 2502-148/48  член,  за формирање на 
Рецензентска комисија за избор на наставник во насловно звање доцент/вонреден професор 
за наставно-научната област хематологија на Факултетот за медицински науки во следни-
ов состав:
1. д-р Никола Силјановски, редовен професор, вработен на Факултетот за медицински 

науки при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип, претседател;
2. д-р Кочо Чакаларски, редовен професор, вработен во Универзитетска нефролошка 

клиника, Скопје, член;
3. д-р Никола Камчев, вонреден професор, вработен на Факултетот за медицински науки 

при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип, член.

Конкурсот за овој избор беше објавен во весниците „Дневник“ и „Лајм“ на  22.12.2010 
год. и во предвидениот рок се пријави кандидатката д-р Светлана Станковиќ, вработена во 
Универзитетската клиника по хематологија во Скопје.

Врз основа на приложената документација на кандидатката, чест ни е на Наставно-
научниот совет на Факултетот за медицински науки да му го поднесеме следниов  

         

И З В Е Ш Т А Ј
 

Биографски податоци
Кандидатката д-р Светлана Станковиќ, виш науч.соработник, е родена на 11 мај 

1958 г. во Велес.
Основно училиште и гимназија завршува во Скопје. На Медицинскиот факултет во 

Скопје се запишува во 1976 г., а дипломира во јануари 1983 г. со просечна оценка 8.78. На 
Клиниката за хематологија е вработена од 1984 г. Во 1986 г. се запишува на постдипломски 
студии по предметот Хематологија и во редовен термин ги положува сите предвидени 
испити.

Специјализацијата по интерна медицина ја завршува во 1990 г. Во 2001 година добива 
супспецијализација по хематологија, која со успех ја завршува и се здобива со звање 
супспецијалист по хематологија.

На Клиниката за хематологија работи на Клиничкото одделение. Од 1992 г. е 
раководител на Кабинетот за хемостаза. Од 2006 г. е раководител на Амбулантно-
поликлиничкото одделение.

Нејзиното богато клиничко искуство е презентирано преку нејзините многубројни 
авторски трудови кои се реферирани на секциски состаноци, симпозиуми и конгреси во 
нашата земја и во странство. 

Наставно-образовна дејност
Во практичната настава за студенти по медицина и стоматологија се вклучи во 1987 г., 

кога е избрана за помлад асистент по предметот Интерна медицина. За асистент е избрана 
во 1991 г. Во 2001 г. е избрана за насловен доцент по предметот Интерна медицина, во 
2003 г. за научен соработник, а во 2007 г. за виш науч. соработник. Учествува во вежби и 
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предавања за студенти, специјализанти и постдипломски студии. Таа членува во комисии 
за полагање специјалистички испит по предметот Интерна медицина. Член е на Комисија 
за подобност на магистерски труд. Во научната и истражувачката работа на Клиниката 
за хематологија учествува преку изработка на индивидуални и колективни трудови од 
областа на хематологијата. 

Коавтор е на книгата „Хематологија“, Тодор Стојчевски и сор. (Скопје, 1995 г.) каде 
е автор на 32. поглавје „Антикоагулантна, антитромбоцитна и фибринолитичка терапија”.

Како коавтор учествува во изработката на сите учебници по интерна медицина (во 
делот Хематологија):

 – Интерна медицина  (гл. уредник: проф. д-р В.Серафимовски), Скопје, 2003 г.
 – Клинички испитувања во Интерната медицина - Интерна пропедевтика, Скопје 2004 г.
 – Интерна медицина - Практикум за вежби каде е уредник на 4-то поглавје - Хематологија, 

Скопје, 2004 г.

Коавтор е во превод на научно-популарната книга „Упатства за водење хемофилија” 
печатена во 2009 г.

Во декември 2005 г. е објавена нејзината веб-страница www.haematologistonline.com.
mk со цел да се оствари онлајн контакт со пациентите во врска со проблеми од областа на 
хематологијата. 

Член е на Рецензентска комисија за оцена на магистерски труд „Застапеност на 
формите, инхибиторите на ф-р VIII и ф-р IX и вирусните маркери (Hb-s-Ag, a-HCV и 
a-HIV) кај лицата со хемофилија во Р.Македонија”, асистент д-р Виолета Дејанова-
Илијевска.

Научноистражувачка дејност
Докторската дисертација на тема „Евалуација и прогноза на мултипли миелом” со 

успех ја одбранува во 2000 г. 
Раководител е на меѓународен проект „Фаза II мултицентрична, двоструко-

слепа, рандомизирана, кросовер студија за евалуација на ефикасноста, безбедноста и 
фармакокинетиката на Biostate кај пациенти со хемофилија А”, 2009 г.

Учесник е во повеќе меѓународни проекти:
 – “Twinning Project: Bonn/Skopje (hemophilia)” (проект соработка меѓу Хемофилија 

центарот во Бон и центрите за хемофилија од Скопје), 2009 г.;
 – „Ефектот од употребата на флудара кај нетретирани пациенти со B-CLL”, 2008-

2009г. мултицентрична интернационална студија (рефер.бр.37003);
 – “Capacity Building Of Hemophilia Health Care in Macedonia ” (главен истражувач од 

Клиниката за хематологија), 2006-2007г.;
 – „Индукциона монотерапија со Mabthera кај пациенти со фоликуларен лимфом ”, 

SAAK студијата (рег.бр.3503), 2006-2007 г.;
 – “Velcade-renal failure, cardiopulmonary failure” Product Safety- Millenium Pharmaceuti-

cals SAE Term (Local Reference number: VEL-21253-AE MFR-No: 2005-02249), 2006 г.;
 – “NHL-13” студија “R maintaince post R chemotherapy” (терапија на одржување со 

Mabthera кај пациенти со агресивен NHL), 2006-2008 г.;
 – „Детекција на млади тромбоцити” (раководител на проф. д-р Ненад Марковиќ), 1984 г.

Автор е на многубројни трудови реферирани на домашни и интернационални конгреси 
и симпозиуми како орална или постер презентација, објавени во зборници на трудови со 
меѓународен уредувачки одбор (прилог-Листа на публикации).

Присуствува на повеќе домашни и интернационални семинари и работилници:
 – Salzburg-Cornell seminars in Internal medicine/Cardiology (Cornell University Medical 

College); European School of hematology CME;
 – Meeting “Multiple Myeloma” (во Institue Curie и Hospital Sant-Lous, Paris, France) 1998 г.
 – Scientifi c symposium “Maintaing life: Optimal strategies to improve survival” (Congress 

Centre, Lisbon, Portugal), april 2007 г.
 – Workshop “Myelodysplastic syndromes”  Izmir, Turkey, ноември 2007 г.
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 – Workshop on “Orthopedic Surgeries in Hemophilia A patients” , декември 2007 г. Скопје
 – Симпозиум „Физиотерапија на лицата со хемофилија”, 6-7.2009 г. Скопје

Член е и единствен претставник од Македонија во Здружението IAMAT (Internation-
al Association for Medical Assistance of travelers), организација формирана од Светската 
здравствена организација (WHO), со седиште во Онтарио, Канада. 

Член е на Македонското лекарско друштво и Лекарската комора на Македонија.
Член е на Здружението на хематолози на Македонија, каде била секретар во периодот 

од 2001 до 2003 г.
Член е на EHA (European Hematology Association).
Член е на Светската федерација за хемофилија (WFH).
Член е на “Board-от“ за хемофилија на Балканското хематолошко здружение и била 

два пати “chairman” на меѓународен конгрес:
 – На сесијата “Update on management of haemophilia” на Вторите балкански хематолошки 

денови во Солун (15 ноември 2007 г.); 
 – На сесијата “Hemophilias and thrombophilias” на Третите балкански хематолошки 

денови во Синаја, Романија (2-5 окт. 2008 г.).
Во октомври 2003 г. остварува едномесечен студиски престој на Одделот за 

трансплантација на коскен мозок и периферни стем клетки во Hematology Hospital at 
Charite, Medical Faculty of the Humboldt University in Berlin.

Клиничко-стручна активност
За одбележување е нејзиното ангажирање во воведување нови методи/техники во 

клиничката/научноистражувачката работа, како:
 – воведување на тестови за “screening” хемостаза;
 – стандардизација на методата за контрола на оралната антикоагулантна терапија со 

воведување на INR вредности;
 – воведување на метода за детекција на антитела на ф-р VIII и IX (тест за дијагностицирање 

на аквирирана хемофилија);
 – воведување на метода за квантитативна морфолошка проценка на препарати од 

аспирациона коскена биопсија (стернум и crista iliaca).
Основач е на Кабинетот за хемостаза при Клиниката за хематологија чиј раководител 

беше до 2006 г. од кога е раководител на Одделението за амбулантно-поликлиничка дејност.

Научно-стручни признанија
 – Диплома за придонес и ангажирање во работата на Македонското лекарско друштво 

(2003 г.);
 – Плакета за значаен придонес во остварување на целите и задачите на МЛД (2009 г.).

Интернационални стручно-научни признанија
“The Young Investigator Award at The 4th Asian-Pacifi c Congress on thrombosis and He-

mostasis”, Sept. 21-23, 2006, Suzhou, China.
Има лекарски работен стаж од 27 години, специјалистички стаж од 20 години, стаж на 

работа со студенти од 23 години и стаж како доктор на науки од 10 години.
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ЗАКЛУЧОК И МИСЛЕЊЕ

Од извештајот и предложениот список на трудови, кои ги објавила кандидатката 
д-р Светлана Станковиќ во стручната и научната периодика, објавените трудови кои ги 
соопштила на стручни и научни собири во земјава и во странство, може да се заклучи дека 
трудовите се работени со коректна современа методологија и имаат значајна теоретска и 
практична вредност.

Врз основа на прикажаната анализа и оценка на трудовите и целокупната стручна 
и научна активност на кандидатката, констатиравме дека д-р Светлана Станковиќ ги 
исполнува сите улови за избор на наставник во звањето насловен вонреден професор 
за наставно-научната област хематологија на Факултетот за медицински науки при 
Универзитетот „Гоце делчев“ во Штип.

 Рецензентската комисија има задоволство и чест да му предложи на Наставно-
научниот совет на Факултетот за медицински науки,  д-р Светлана Станковиќ да се избере 
во звање насловен вонреден професор во наставно-научна област хематологија. 

                                 

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА

Проф. д-р Никола Силјановски, претседател, с.р.
Проф. д-р Кочо Чакаларски, член, с.р.
Проф. д-р Никола Камчев, член, с.р.
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ПРИЛОГ

Табела за вреднување на активностите на д-р Светлана Станковиќ, доктор на медицински 
науки, од областа хематологија според критериумите за избор на наставници и 

соработници на Универзитетот „Гоце Делчев” во Штип, за периодот од 2006 до 2010 
година

Ред. 
број

Наставно-образовна дејност Број Поени Вкупно

1.

Позитивно рецензиран универзитетски учебник:
- Интерна медицина (коавтор)
- Клинички испитувања во интерната медицина - 
пропедевтика (коавтор)

2 15 30

2. Упатства за водење на хемофилија (превод) 1 10 10

3.
Интерна медицина - Практикум за вежби (уредник на 4-то 
поглавје)

1 2 2

4.
Предавања:
- Интерна медицина
- Клиничко испитување

4x1,5x2 12

5.
Вежби:
- Интерна медицина
- Клиничко испитување

23x0,2x4 18,4

6. Одржани предавања на постдипломски студии (2) 2x3 6

7. Рецензент на труд од наставно-образовната дејност (3) 3x1,5 4,5

Вкупно: 82,5

Ред. 
број

Научноистражувачка дејност Бодови Поени Вкупно

1.
Одбранета докторска дисертација
Евалуација и прогноза на мултипли миелом, Медицински 
факултет, Скопје, 2000

1 8 8



Број 57, април 2011

29

2.

Труд со оригинални научни резултати, објавени во 
научно списание опфатено (во земјава/останати)
1. Хроничната кашлица како дијагностички проблем
Ј.Стојковиќ, Т.Чапароска, Д.Докиќ, С.Станковиќ
Мак.мед.прег. год.60, 2006, 
бр.1-2, стр.76-79
2. Егзацербациите на квалитетот на живот кај 
пациенти со хронична опструктивна белодробна болест 
во тек на терапија за контрола на болеста
Ј.Стојковиќ, Г.Стевчевска, С.Станковиќ
Мак.мед.прег. год.61, 2007,
бр.4-6, стр. 133-139
3. Autologous stem-cell transplantation in patients with 
multiple myeloma
З.Стојановски, Б.Георгиевски, Л.Чевревска, А. 
Стојановиќ, С.Станковиќ, А.Стојаноска Караџова 
(целосно печатен труд во прилози, Contributions, 265-279), 
МАНУ, XXIX, Скопје, 2008
4. Current status in the management of adult acute leuke-
mia in the Republic of Macedonia
О.Каранфилски, С.Станковиќ, А.Пивкова, А. Стојановиќ
„Клиничка и трансфузиона хематологија”, том XLV - бр. 
1-1- 2009, стр.33-36
5. Стекнати инхибитори на фактор VIII: приказ на 
случај и преглед од литература
С.Станковиќ, Л.Хаџи-Пецова, М.Павковиќ, 
О.Каранфилски, Т.Сотирова, Т.Смилевска, Л.Чевревска
Мак.мед.прег. 2009, 63930, 57-62 

4

1

 3

 6

12

  6

3.

Труд со оригинални научни резултати објавен во 
зборник на научен собир (во земјава):
1. Основни напатствија за лекување на хемофилија
С.Станковиќ
Зборник на апстракти, III-ти Конгрес на 
трансфузиолозите на Р.Македонија, Охрид, 10-14.6.2009 г.
2. Операција на колк кај пациент со хемофилија под 
ниско-дозирана тромбопрофилакса (постер)
С.Станковиќ, Л.Чевревска, Т.Смилевска, С.Трајкова, 
Т.Сотирова, А. Љатифи, Д.Дуковски
Зборник на апстракти, III-ти Конгрес на 
трансфузиолозите на Р.Македонија, Охрид, 10-
14.06.2009г.

 2  1   2

4. Труд со оригинални научни резултати објавен во зборник на научен собир (во странство):
1. Report of a rare case of acute megakaryocytic leukemia
S.Stankovic, G. Petrusevska, M.Kocova, S.Stavric, M.Lozance, A.Pivkova, A.Ljatifi , L.Cevrevska
XXX-th World Congress of the ISH Istanbul, Turkey, 2005.
Turkish Journal of Haematology, Supplement 22: 127 (poster 164)
2. Implantation of total hip prosthesis in a hemophilic patient; Is antithrombotic prophylaxis neces-
sary?
S.Stankovic, N.Siljanovski, D.Hristov, Z.Stojanovski, T.Smilevska, L.Hadzi-Pecova
XXX-th World Congress of the ISH Istanbul, Turkey, 2005
Turkish Journal of Haematology, Supplement 22: 158, (poster 256).
3. A rare and misdiagnosed bleeding disorder - hereditary Bernard-Soulier syndrome, found in a 
family in Macedonia
S.Stankovic, M.Ivanovski, I.Panovska, N.Siljanovski, T.Smilevska, L.Hadzi-Pecova, A.Stojanovic
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XXX-th World Congress of the ISH, Istanbul, Turkey, 2005
Turkish Journal of Haematology, Supplement 22: 160 (poster 261)
4. Mutual and diverse prognostic features of Hodgkin’s disease in extremely unfavorable stage
O.Karanfi lski, T.Sotirova, S.Trajkova, S.Stankovic, Z.Stojanovski, A.Stojanovic
XXX-th World Congress of the International Society of Haematology, Istanbul, Turkey, 2005
Turkish Journal of Haematology, Supplement 22: 464 (poster 371)
5. Multiple Myeloma related anemia treated with erythropoietin
S.Stankovic, A.Stojanovic, N.Siljanovski, Z.Stojanovski, L.Hadzi-Pecova, S.Trajkova, M.Lozance
XXX-th World Congress of the International Society of Haematology, Istanbul, Turkey, 2005
Turkish Journal of Haematology, Supplement 22: 236 (poster 464)
6. R-CVP as fi rst line therapy for indolent NHL
L.Cevrevska, N.Siljanovski, A.Stojanovic, S.Trajkova, S.Stankovic, S.Stavric, A. Pivkova, I.Panovska-
Stavridis
Life Beyond NHL-Expert investigation forum, Hamburg, Germany, 2005 (poster)
7. Collagen Type IV as Indipendent Prognostic Factor for Non-Hodgkin’s Lymphoma
L.Hadzi-Pecova, G.Petrusevska, I.Panovska, S.Stankovic, A.Stojanovic
Blood, volume 106, suppl. 11, Forty-seventh annual meeting program and abstracts, Georgia, Atlanta Dec. 
10-13, 2005.
8. Bernard-Soulier Syndrom: Report of a case found in Macedonia
S.Stankovic, N.Siljanovski, M.Ivanovski, I.Panovska, T.Smilevska, E.Cramer
Abstrct book of The 4-th Asian-Pacifi c Congress on Thrombosis and Hemostasis
(p.205) Suzhou, China, Sept.2006 (A winner of The Young Investigator)
9. Our initial experience with Bortezomib in the treatment of refractory myeloma
S.Stankovic, L.Cevreska, A.Stojanovic, T.Smilevska, B.Georgievski, O.Karanfi lski
Turkish Journal of Hematology (1st Balkan Hematology days, Lara-Antalya, Turkey, 10-11 Nov. 2006, 
Vol.23 No:3, Suppl.2:96 (poster BSH004).
10. Bondronat is essential accessory treatment in multiple myeloma with negligible side effects 
S.Stankovic, L.Cevreska, T.Smilevska, A.Stojanovic, O.Karanfi lski, B.Georgievski, A.Ljatifi 
Turkish Journal of Hematology (1st Balkan Hematology days, Lara-Antalya, Turkey, 10-11 Nov. 2006), 
Vol.23 No:3, Suppl.2:96 (poster BSH005).
11. A case report of a patient with TTP in coma- Is plasma exchange essential for restoration? 
S.Stankovic, O.Karanfi lski, T.Smilevska, A.Stojanovic, B.Georgievski, A.Pivkova, L.Cevreska
Turkish Journal of Hematology (1st Balkan Hematology days, Lara-Antalya, Turkey, 10-11 Nov. 2006), 
Vol.23 No:3 Suppl.2:97 (poster BSH 006)
12. Treatment approach overpowers IPI signifi cance in Hodgkin’s disease
S.Trpkovska Terzieva, A.Stojanovic, Z.Stojanovski, S.Trajkova, T.Sotirova, S.Genadieva, A.Ljatifi , 
S.Stankovic, O.Karanfi lski
Abstract book of the 12th Congress of EHA, Vienna, Austria, 2007 
Абстракт во Hematologica, The Hematology Journal (Offi cial Organ of the European Hematology As-
sociation), June 2007, vol.92, supplement no. 1:63 (poster).
13. Severe acute renal failure as a result of TLS after Bortezomib therapy in a case of therapy-
resistant multiple myeloma
S.Stankovic
Abstract book of the 12th Congress of EHA, Vienna, Austria, 2007
Абстракт во Hematologica, The Hematology Journal (Offi cial Organ of the European Hematology As-
sociation), June 2007, vol.92, supplement no.1:544
14. Intensive plasma exchange wakes up patient with TTP in coma
S.Stankovic, L.Cevreska, O.Karanfi lski
Abstract book of the XXIst Congress of the International Society on Thrombosis and Haemostasis, Ge-
neva 2007, July 6-12 (poster P-T-311)
Journal of Thrombosis and Haemostasis, volume 5, supplement 1.
15. A very rare congenital bleeding disorder - BSS
S.Stankovic, M.Ivanovski, A.Stojanovic
Abstract book of the XXIst Congress of the International Society on Thrombosis and Haemostasis, Ge-
neva 2007, July 6-12 (poster P-T-226).
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Journal of Thrombosis and Haemostasis, volume 5, supplement 1.
16. A case report of acute renal failure after Bortezomib therapy in resistant multiple myeloma
S.Stankovic, T.Smilevska, T.Sotirova, A.Stojanovic, S.Trajkova, O.Karanfi lski
P-0041 October 16-18, 2008, New York, page 3-4
17. Hip surgery in a hemophilic patient (poster)
S.Stankovic, A.Stojanovic, T.Smilevska, Z.Stojanovski, T.Sotirova, S.Trajkova, M.Lozance, A.Ljatifi , 
D.Dukovski, L,Cevreska
Abstract book of the 15th International Meeting Danubian League against Thrombosis and Haemorrhagig 
Disorders, Belgrade, Serbia May 14-16, 2009.
18. Development of the disease and fatal outcome in a patient with Bernard-Soulier Syndrome 
(poster)
S,Stankovic, T.Smilevska, T.Sotirovska, S.Trajkova, L.Hadzi-Pecova, A.Ljatifi , D.Dukovski
Abstract book of The 15th International Meeting Danubian League against Thrombosis and Haemorrhagic 
Disorders, Belgrade, Serbia May 14-16, 2009.
19. is there an improvement in the hemophilia care in Macedonia (poster)
S.Stankovic, T.Smilevska, T.Sotirova, S.Trajkova, A.Ljatifi 
Abstract book of the 15th International Meeting Danubian League against Thrombosis and Haemorrhagig 
Disorders, Belgrade, Serbia May 14-16. 2009.
20. hip Surgery in a Hemophilic Patient Under Low-Dose Thromboprophylaxis (oral presentation)
S.Stankovic, T.Smilevska, A.Stojanovic, T.Sotirova, S.Trajkova
11th Muskoskeletal Congress of the World Federation of Hemophilia in Cartagena, Columbia, April 26-29, 
2009.
21. Survival probabilities in patients with multiple myeloma treated at the clinic of hematology in 
Skopje
S.Stankovic
Abstract book of the 14th Congress of the European Hematology Association, Berlin, Germany, June 4-7, 
2009.
22. Advanced Hodgin’s disease: prognostic features in the extremes
O.Karanfi lski, A.Stojanovic, T.Sotirova, S.Trajkova, S.Trpkova-Terzieva, S.Stankovic, A.Ljatifi , 
D.Dukovski
Abstract book of the 14th Congress of the European Hematology Association, Berlin, Germany, June 4-7, 
2009.
23. Hypermutation of the bcl-6 gene in primary mediastinal lymphoma and other types of diffuse 
large B cell lymphoma
S.Trajkova, A.Stojanovic, I.Panovska-Stavridis, G.Petrusevska, O.Karanfi lski, A.Pivkova, B.Georgievski, 
S.Stankovic
Abstract book of the 14th Congress of the European Hematology Association, Berlin, Germany, June 4-7, 
2009.
24. Osteonecrosis of the jaw in patients with multiple myeloma treated with Bisphoshanates (poster)
M.Pavkovic, G.Petrusevska, T.Sotirova, S.Trpkovska, O.Karanfi lski, L.Cevreska, S.Stankovic, 
A.Stojanovic
Abstract book of the 15th Congress of the EHA, June 10-13, 2010, Barcelona, Spain.
25. Successful imunosuppresive treatment in a patient with acquired hemophilia A- Report of a case 
(poster)
S.Stankovic, O.Karanfi lski, T.Smilevska, M.Pavkovic, L.Hadzi-Pecova, S.Trajkova, L.Cevreska
Hemophilia 2010 World Congress, Buenos Aires, Argentina.
26. Acquired Inhibitors (Autoantibodies) to Factor VIII: A Case Report
V.Stankovic, M.Ivanova, B.Manev, S.Stankovic (mentor)
Abstract Book of the 22nd International Medical Sciences Student Congress, 14-16 May, 2010, Istanbul, 
Turkey.
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4.  26 2 52

5.

Раководител на научен проект: Фаза 2, мултицентрична, 
двоструко-слепа, рандомизирана, крос-овер студија, 
за евалуација на ефикасноста, безбедноста и 
фармакокинетиката на Biostate кај пациенти со 
хемофилија А, 2009 г.

1 4 4 

6.

Учесник во научен проект:
1. “Twinning Project: Bonn/Skopje (hemophilia)”
2. “Capacity Building Of Hemophilia Health Care in Mace-
donia”
3. “ Индукциона монотерапија со  Mabthera кај пациенти 
со фоликуларен лимфом” СААК студија 

3 2 6

7.

Рецензент на научен труд:
1. Што научивме од современиот иницијален тераписки 
приод кај пациентите со агресивен Б-клеточен не 
Хочкинов лимфом
2. Фибринолитички дисбаланс кај пациенти со акутен 
цереброваскуларен инсулт

2 1 2

8. Студиски престој во странство 1 8 8
Вкупно: 103

СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ И ОРГАНИЗАЦИСКО-РАЗВОЈНА 
ДЕЈНОСТ

1.

Поглавје во книга:
Хематологија, Тодор Стојчевски и сор. 32-рото поглавие 
„Антикоагулантна, антитромбоцитна и фибринолитичка 
терапија”.

1 4 4

2.

Пленарно предавање на стручен собир:
  - “Hemophilia treatment situation in Macedonia Regional 
Hemophilia Symposium for South-East Europe”, Timmisso-
ara, Romania, May 8-10, 2008.
  - “Current status in the management of adult acute leukemia 
in the Republic of Macedonia” Четвртите балкански денови 
по хематологија (Софија, Бугарија, 18-20 септ. 2009 г.).

2 4 8

3.

Претседател на организационен или програмски одбор 
на стручен собир:
  - на сесијата “Update on management of hemophilia” 
на Вторите балкански хематолошки денови во Солун 
(15.11.2007 г.)
  - на сесијата “Hemophilias and thrombophilias” на Третите 
Балкански хематолошки денови во Синаја, Романија (2-5 
окт. 2008 г.)

2 3 6

4.

Стручни награди и признанија:
  - Диплома за придонес и ангажирање во работата на 
Македонското лекарско друштво (2003г.);
  - Плакета за значаен придонес во остварување на целите и 
задачите на МЛД (2009г.);
  - “The Young Investigator Award at The 4th Asian-Pacifi c 
Congress on thrombosis and hemostasis. Sept. 21-23, 2006 
Suzhou, China; 

2

1

4 

 8 

8

8 

Вкупно:       34
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ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО 
ЗВАЊЕ

Поени

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ     82.5
НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ    103.0
СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ     34.0   
ВКУПНО    219.5


